

Protokół Nr 70/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 12 grudnia 2022 r.

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Ebekoziem Aneta – przewodnicząca komisji
2. Frontczak Renata – członek komisji
3. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej
4. Miętkiewicz Iwona – Główna Księgowa Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
5. Jankowska Honorata – młodszy referent ds.
6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Miejsca Pamięci Narodowej.
3. Zapoznanie się z realizacją i wykorzystaniem budżetu przez poszczególne placówki oświatowe oraz SAPO za 2022 rok.
4. Kalendarz imprez kulturalno-sportowych na nowy 2023 rok - GOKSiR.
5. Opracowanie planu pracy na I półrocze 2023 rok.
6. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekoziem o godz. 08.30 otworzyła posiedzenie witając Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Miejsca Pamięci Narodowej.

Pani Honorata Jankowska – przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że Miejsca Pamięci Narodowej znajdują się w następujących miejscowościach: Brudnia, Chlewiska, Konary, Parchanie, Pieranie i Radojewice. Natomiast mogiły wojenne znajdują się na cmentarzu parafialnym w Chlewiskach, Parchaniu oraz Pieraniu. Dodała, że Gmina Dąbrowa Biskupia otrzymała 1 000,00 zł od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego na utrzymanie nagrobków wojennych w 2021 roku oraz kwotę 31 000,00 zł na sfinansowanie prac

remontowych na mogile zbiorowej ofiar II Wojny Światowej usytuowanej na cmentarzu parafialnym w miejscowości Pieranie oraz 3 grobów pojedynczych w Parchaniu oraz w Chlewiskach.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekozien – zapytała się, czy wymieniono uszkodzoną tablicę na mogile w Parchaniu?

Pani Honorata Jankowska – odpowiedziała, że tak.

Radna Aneta Ebekozien – zapytała się, jak często dba się o Miejsca Pamięci?

Pani Honorata Jankowska – odpowiedziała, że dba się o nie cały rok, jednak na tzw. kontrole jeździ się dwa razy w roku.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Ad 3. Zapoznanie się z realizacją i wykorzystaniem budżetu przez poszczególne placówki oświatowe oraz SAPO za 2022 rok.

Pani Iwona Miętkiewicz – przedstawiła informację na powyższy temat.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekozien – zapytała się, czy jeśli wypadnie jakiś kurs w dowożeniu dzieci, to możemy go później wykorzystać?

Pani Iwona Miętkiewicz – odpowiedziała, że takie sprawy koordynują Dyrektorzy Szkół.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy dzieci, których rodzice korzystają z pomocy GOPS mają w całości finansowane obiady?

Pani Iwona Miętkiewicz – odpowiedziała, że tak, jednak za wsad do kotła płaci GOPS, a resztę dopłaca gmina.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy są już wytyczne na czym szkoły mogą zaoszczędzić?

Pani Iwona Miętkiewicz – odpowiedziała, że szkoły muszą zaoszczędzić na energii, artykułach biurowych itp.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, od czego zależy wysokość budżetu dla poszczególnych szkół, skoro jest zróżnicowany?

Pani Iwona Miętkiewicz – odpowiedziała, że np. w Ośniszczewku jest większy obiekt do utrzymania niż Parchaniu.

Wójt Gminy – dodał, że subwencja oświatowa jest przyznawana na każde dziecko.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy są przekazywane jakieś środki dla dzieci z Ukrainy, uczące się w naszych szkołach?

Pani Iwona Miętkiewicz – odpowiedziała, że dla dzieci z Ukrainy są środki z Funduszu Pomocy. Środki te przeznaczane są na kształcenie, dowożenie, zakup artykułów biurowych, laptopy itp. W ramach tych środków zakupiono również tablicę interaktywną.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, ile jest dzieci z Ukrainy chodzących do szkół na terenie gminy?

Pani Iwona Miętkiewicz – odpowiedziała, że jest 4 dzieci w Parchaniu i 1 dziecko w Pieraniu.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Ad. 4. Kalendarz imprez kulturalno-sportowych na nowy 2023 r. - GOKSiR.

Pan Ryszard Modrzejewski – przedstawił powyższy temat. Poinformował, że z uwagi na ograniczenia budżetowe i panującą inflację, nie jest na dzień dzisiejszy zaplanować więcej imprez niż WOŚP, Dzień Dziecka i spotkania muzyczne. Dodał, że będzie robił wszystko, żeby wygospodarować środki na dożynki gminne i 50-lecie samorządu. Już dzisiaj wie, że będzie miał oszczędności na wynagrodzeniach oraz na WOŚP, z tego względu, że odbędzie się to w siedzibie GOKSiR, a nie jak planowano początkowo w szkole. Dlatego postara się zrobić korektę planu budżetu na 2023 rok.

Materiał w załączeniu do protokołu

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, dlaczego zaplanowano tak duże środki na ORLIK?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że należy już wymienić nawierzchnię i inne rzeczy na ORLIK-u.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy ORLIK musi podlegać pod GOKSiR, czy można go oddać pod patronat szkoły?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że w innych gminach tak jest i należy dowiedzieć się czy u nas też tak można zrobić.

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, ilu jest pracowników w GOKSiR?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że oprócz jego osoby ma jeszcze 4 pracowników i księgową.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy któryś z pracowników pracuje za najniższą krajową?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że 2 pracowników.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, dlaczego jest tak dużo środków przeznaczonych na gadżety, skoro w urzędzie gminy są zakupione kubki, koszulki itp.?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że te środki zaplanował z myślą o 50-leciu samorządu.

Radna Renata Frontczak – stwierdziła, że GOKSiR powinien zrezygnować z organizacji gminnego Dnia Dziecka, ponieważ przy każdej szkole jest z tej okazji coś organizowane.

Radna Wiesława Posadzy – dodała, że przychyliła się do słów jednego z radnych z Komisji Rewizyjnej, że zajęcia z Fantazja Animacje powinny być odpłatne za symboliczną kwotę. Poza tym, te zajęcia nie muszą odbywać się co tydzień, ponieważ to generuje ogromne koszty.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy w GOKSiR również oszczędza się energię?

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że tak (m.in. wyłączono lodówkę, przykręcono grzejniki itp.)

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego materiału.

Ad. 5. Opracowanie planu pracy na I półrocze 2023 r.

Komisja po przeprowadzonej dyskusji opracowała plan pracy na I półrocze 2023 roku, stanowiący załącznik do protokołu.

Ad 6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Pani Aneta Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 12 grudnia 2022 r., godz. 11:00.

Protokołowała:
Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Aneta Ebekozien
Aneta Ebekozien